Et perchè V.S. me insta ch'io gli dica s'io ho più danari di Monsignor no[stro] son forzato per dissingannarla mandargli conto di tutto nel quale, non io, ma Monsignor resta debitore de circa nonanta e uno scudi, di quali io non era per parlare, ma perchè V.S. non resti d'opinione d'esser in mie mani dinari di sua signoria gli mando el conto generale et particolare. Protesto però che resti seco per informatione, et così ne la prego.

Può V.S. veder che in una mia lettera de dua di gennaro del anno passato, 1548, mandai el conto generale a Monsignor nostro Reverendissimo di tutte le cose ch'io havevo fatto fare, comprate et mandate a Sua Signoria fin a quel giorno; et montava el mio credito scudi 558 et quattro iulii de li quali se havean da cavare scudi 250, quali Sua Signoria mi fe pagare qui dal signor Joan Mahona per una lettera del signor Natale Mussy data del mese di febraio 1547 et mi furono pagati qui a 8 di Marzo 1547, et così mi restava debitrice Sua Signoria 5 de scudi 308 et iulii quattro.

Poi a li 15 di Marzo 1548 già un anno mi furono pagati qui dal signor Agostino Foppa⁴³ et Luigi Cusano scudi quattrocento, quali Sua Signoria reverendissima mi rimese con una cedula del Io Carlo de Affetati, con dirmi ch'el soprapi[...]^a ch'erano scudi nonanta uno et sette iulii, io li dovessi tenere per// (f. 229r) spendere in altri suoi servitii et così a li 15 di marzo sopra detto 1548, Monsignor restava

^a *La costura interior del folio impide ver algunas letras marcadas entre corchetes.*

creditore di detti scudi 91 et iulii 7. Poi non ho recevuto altri suoi danari.

Da li detti 15 di marzo 1548 fin hoggi, io ho mandato a Sua Signoria le infrascritte robbe che fanno la summa de scudi cento ottanta dua et Iulii sette; da li quali se han da cavare li sudetti scudi nonanta uno et iulii sette che Monsignor me havea mandati di più *ut supra*. Et così viene Sua Signoria reverendissima a restarmi debitrice gli scudi nonanta uno^a manco tre soldi *vedilicet*.

A li 5 di maggio del anno passato 1548 mandai a Sua Signoria reverendissima, dodeci ane di velludo morello carmosino, et ane quindici de damasco negro, et sei onze de seda morella cremesin, et tutto constò scudi quaranta sei et soldi sette. Il conto particolare V.S. lo trovarà in la mia lettera scritta a Sua Signoria al detto di 5 di Maggio 1548: scudi 46 soldi, 7.

A li 27 iunii 1548 scrissi a Sua Signoria e a la vostra com'io havea pagato per quella al Signor Pagano Dada: scudi 73 soldi, 5.

A li 16 Settembre 1548 scrissi e mandai a Sua Signoria una spada dorata col fornimento et coreggia: scudi 6 soldi, 0.